w.comune.ragusa.it [ S

SERY. DETERMIN
"ﬂf‘*&{%‘ii;w“ d
?‘K’iﬂ} ”f & _

1] D62 -0
B le EP, DEL SERVIZIO

VISTEUTIORE f20 v

FERVAY VA fvakc
;- {Vesy

SETTORE VIl

Centr] Storic e Verde Pubblico
P.zza Pola Ragusa ibla- Tel 0832 676784 — Fax 0832 220004

i

- E-mad ringalinerahcomune raguss i

| Annotata egistro Generale
in data 8 01c 2004
N®

VAYEAY

Ne P8 Settore VI

DATA 5’»‘:%’/-}2 / ok

OGGETTO: approvazione progetio di 17 variante ai lavoni &i

ampliamente del museo di San Giorgio nei locali della casa
Canonica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DE! FONDI

BIL 2004 £, LOOL

w " _ LR L i
CAP. 2504 i V-BRT .\ IMP 24 §0/ 96 -

,,9_4@\‘ WAL IOk guv w’?w\»ﬂjw eow dafiifom 293 for G Tl e
[ &

FUNZ, ] Ao

k}i{

N _
L ; el . ok
g [ PR ook - B ‘i,@,{;yg--},{; N

Y

¢ 057451 00

£ ros %SER*J.%

€ Q1. K980 o Cu ) Lo LSO

‘ (e %é@&;rsaw

pM

0 4 . RAGIONIERE

v
T{\,@ oy

e

I'anno duemilaquattro, il giorno yﬁi del mese di dicembre nell'ufficio del Settore VIII, il

dirigenie arch. Colosi Giorgio ha adottato la seguenie determinazione:



L DIRIGENTE

Vista la delibera G.M. n. 893 del 28/08/2002 inerente approvazione del progetto per
ampliamento del museo di San Giorgio net locali della casa canonica dell’importo complessivo di
€ 20515200 di cul per somme a base dasta € 14821128 ¢ per somme a disposizione
deli’amministrazione € 56,941 06;

Visto il contratto di cottimo fiduciario n® 4/2003 di raccolia del 11/03/2003 registrato al n°
1533703 con il quale la ditta Firrinciel Giovanni nato a Ragusa il 18/10/1966 ivi residente in via
E. Mattei n° 22, ha avuto affidata esecuzione dei lavort per Pampliamento del museo di San
Giorgio nei localt della casa canonica per un importo complessivo di € 116.162,78 al netto del
ribasso percentuale offerto del 22,52% sull”importo progettuale a base d’asta di € 148.211,28;

Visto 11 verbale di consegna del 26/03/2003 a firma del divetiore dei lavori prof. Arch.
Gruseppe Pagnano ¢ la successiva sospensione dei lavort i data 17/09/2003 per la necessita i
redigere opportuna perizia di variante suppletiva per nuove esigenze dell’amministrazione
- sopravvenute nel corse dei lavori,

Visto la nota del 18/11/2004 prot. n° 3814 con la quale la Soprintendenza ai BB.CC.AA. di
Ragusa ha trasmesso ghi atti definitivi per il completamento della perizia di variante di cui sopra;

Viste lo schema di controllo della documentazione del progetto esecutivo redatto in data
02/12/2004 dal R UP.. Ingallinera geom. Rosario ai senst degh att. 35 e 45 del Regolamento sui
LLPP dicuial DPR n® 554 del 21/12/1999;

Visto il verbale di validazione del progetio esecutivo redatto in data 02/12/2004 dal R.UP.
geom. Ingallinera Rosaric a1 sensi dell’art. 47 del Regolamento sui LLPP. di cut al DP R, n® 554
del 21/12/1999

Considerato che il progetto ¢ stato adeguato ed integrato con la documentazione prevista
dalla legge 109/94 cosi come modificata dalle leggi regionali n® 772002 e n® 7/2003;

Visto 1l parere favorevole espresso da Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla
regolarita contabile, nonché attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Setiore
Ragioneria, :

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dingenti, indicate nell’art. 53 del wigente regolamento di organizzazione deghi uffict e dei
servizi al quali si rinvia;

Viste 1] successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

Visto 11 D, Love 29/93
DETERMINA
1) Approvare 1l progette esecutive di 1 variante per esecuzione dei lavori ampliamento del
museo di San Giorgio net locali della casa canonica cosi distinto:

QUADRO ECONOMICO DELLINTERVENTO

a) importo esscuziane dells lavorazioni
1 a1) | A misura € 207.388,02
azy | Acompo
a23) |in economig

SOMMANG | € 207.360.02 |




i

oY imporio per Valluszions gel piant 4 sicurezze
|l b

b1} Amisura 3 B
B2) | A corpo £ 920000
SOMMANG | € 5512,10 |
¢) Somme a disposizione della stazione appaltanie per

ct) |tavori in economia, previsti in progette,  ed esclusi
dall appaito B

c2) | Rilievi accertamenti ed indagini

c3) | Allacciamenti a pubblici servizi

cd) | imprevisti

c5) | Acguisizione ares o immobili

€B) ; Accantonamento di cui allart. 28 ¢4 L. 109/94

c7)
! Spese tecniche relative & progetiazione, alle necessarie
attivitd preliminari e di supporio, nonché at coordinamento
della sicurezza in fase di progetiazione, alie confersnze o
servizi, alla direzione dei lavori ed al coordinamento della
sicurezza in fase di esscuzione, assistenza gicmaliera e
‘ contabilite, assicurszione dal dipendent e RUF € 1,000 B1.315.84
Incentivi art, 18 L. 100/04 2% base asla 5,299 36

c8) | Spese tecniche compreso WA per richiesta e rilascio
pargre VV.FF. 343068

c9) ' Eventuali spese per commissioni giudicatrici

¢10) | Spese per pubblicitd e, ove previsto, per opere artistiche

c11} Spese per accertamenti di laboratorio e vearffiche tecniche
previste dal capitfclato spaciale d'appalto, collaude tecnico-
amministrativo, collaudo sfatico ed altrl sventuali collaudi
speciaiistici

¢12) | IVA ed eveniuali aitre spese 20.736,80

L’ importo complessivo della perizia di variante, pari ad € 298.151,80 ¢ cos! finanziato:

- €7205.152,00 gia finanziato con la delibera G.M. n. 893 del 28/08/02 al cap. 2504
biiancio comunale fondi art. 18 L.r. 61/°81 residui 2002 (imp. 5085 lig. 1388/°02);

-~ la maggiore spesa di € 92.999,80 verra finanziata con 1 fondi della Lr. 61/ 81cap. 2504
“Interventi art, 18 “ Residwi 2003 (imp. 3604/°04 lig 200{. /04,
2y Dare atto che con la perizia di vaniante viene concesso un termine di 18 {diciotto) settimane

naturall e consecutive dal verbale di ripresa dei laveri.

IL DIRIGENT?/V%@ETTO
3] :

SOMMANG € 9078278
TOTALE PROGETTO | € 288.151,80

i

Arch Co /f’
i L}

O g

Da trasmetiersi d ufficio, all’Ufficio Ragioneria

Ragusa li

ETTORE



SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Si atiesta la regolaritd contabile di cw all' art. 53, co.1 dalla legge 142/90.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si atiesta la copertura finanziaria

i
il RESPONS ARILEDI RAGIONERIA
! ;

Ragusa i ij%\"zi g\;i [}{/} !\i g\,}w‘v\

T
|
11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la

durata di giorni sette, copia della suestesa determinazions dirigenziale, e di averne trasmesso
copig, rispetiivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.

>

Ragusa Ii i [1- &

IL MESSO COMUNALE

e

[T ;«Ef.;. e y
S ""L-&wxéf"’.ﬁ”w‘;‘i T L G ttergf it
-
-

&
Il sottoscrittc Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé

7 e 3 -
I s B U B R e

Ragusa li ifw - g? e
‘ 11, MESSO COMUNALE

dal al ’/

Ragusa li |

L IL MESSO COMUNALE
//
Per Copia conforme all’originale, da servire per uso amministrative.
,-"/"/
Ragusa i ﬁ/’"’ﬁ
IL SEGRETARIO GENERALE




